
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 237

DETERMINAZIONE N. 84  DEL 16-03-21

===================================================================
OGGETTO:Convenzione tra il Comune di Castel di Lama ed il Centro per l'infanzia

"Facciamo centro" gestito dalla Cooperativa sociale "Il Sorriso". per l'a.s.
2020/2021. Liquidazione saldo convenzione.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 84 del 16-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n. 113 del 14.09.2019 ad oggetto:
“Convenzione tra il Comune di Castel di Lama ed il centro per l’infanzia ”Facciamo
centro” gestito dalla Cooperativa sociale “Il Sorriso”. Approvazione convenzione.

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 27 RG 75/2020 con la quale si
procedeva a liquidare il contributo, rideterminato a ribasso in quanto solo due su tre
delle educatrici prima operanti presso l’asilo nido comunale, hanno accettato di
sottoscrivere il contratto di lavoro, stabilito nella convenzione approvata con la delibera
di Giunta Comunale su richiamata per l’a.s, 2019/2020 a favore della Cooperativa
Sociale “Il Sorriso” con sede legale Lungo Castellano Sisto V, 56 – 63100 Ascoli
Piceno P. Iva: 01992200442 gestore del centro per l’infanzia “Facciamo Centro” con
sede in via Ancaranese, 11 - 63100 Ascoli Piceno;

DATO ATTO che la crisi epidemiologica da Covid19 ha ridotto di molto il numero
degli iscritti al servizio nido e che, la Cooperativa Sociale “il Sorriso”, in riferimento
all’anno scolastico 2020/2021, comunicava con prot. 12763 del 23.09.2020 la volontà di
modificare ed integrare la convenzione stipulata in data 14.09.2019 prevedendo che la
mancata accettazione di tali modifiche/integrazioni da parte del Comune di Castel di
Lama avrebbe determinato la disdetta da parte della Cooperativa stessa dell’accordo in
essere, dovendo pertanto considerare la comunicazione suddetta, quale preavviso scritto
di 2 mesi come previsto peraltro all’art. 11 della convenzione stessa;

CONSIDERATO che con la stessa nota prot. 12763 del 23.09.2020 la Cooperativa
Sociale “il Sorriso” chiedeva il riproporzionamento del contributo per il sevizio
effettivamente erogato in caso di mancata accettazione delle modifiche/integrazioni
dell’accordo stipulato in data 14.09.2019;

CONSIDERATO che il Comune di Castel di Lama, per molteplici motivazioni, non ha
ritenuto di sottoscrivere le modifiche/integrazioni suddette determinando la decadenza
della convenzione stessa;

RICORDATO che con propria precedente determinazione n. RG /2020 si procedeva ad
impegnare l’importo presunto di Euro 5.000,00 a titolo di saldo per l’a.s. 2020/2021 in
riferimento alla convenzione su citata e a quanto richiesta dalla Cooperativa il Sorriso
con prot. 12763 del 23.09.2020;

ATTESO CHE il contributo annuale per l’a. s. 2020/2021, riproporzionato ai giorni di
effettivo servizio erogato (gg. 69 su 288), debba essere rideterminato in Euro 4.496,18
oltre iva in ragione del 5% per un totale di Euro 4.720,99;

VISTA la fattura elettronica n. 46 del 11.03.21 di Euro 4.720,99 fatta pervenire dalla
Cooperativa Sociale “Il Sorriso” con sede legale Lungo Castellano Sisto V, 56 – 63100
Ascoli Piceno P. Iva: 01992200442;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale “Il Sorriso”;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 84 del 16-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



VISTO Statuto Comunale;

VISTO IL D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di liquidare fattura elettronica n. 46 del 11.03.2020 di Euro (oltre iva di legge) per un
totale di Euro 4.720,99 a favore della Cooperativa Sociale “Il Sorriso” con sede legale
Lungo Castellano Sisto V, 56 – 63100 Ascoli Piceno P. Iva: 01992200442 per l’anno
scolastico 2020/2021 a titolo di saldo dovuto in riferimento alla convenzione su citata;

-di imputare l’onere complessivo di Euro 4.720,99 all’impegno n. 696/2020 iscritto
capitolo n. 545/2 del bilancio comunale;

-successivamente di ridurre l’impegno n. 696/2020 dell’importo di Euro 279,01 in
quanto risultato in esubero;

-di dare atto che alla suddetta fornitura è stato assegnato il seguente CIG:
ZC530F3EEA;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 84 del 16-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-03-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-03-2021  al 03-04-2021.
Lì  19-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 84 del 16-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


